
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УЭЛЬКАЛЬ  

ИМЕНИ ПЕРВОЙ КРАСНОЗНАМЁННОЙ ПЕРЕГОНОЧНОЙ АВИАДИВИЗИИ» 

улица Вальгиргина, 1, село Уэлькаль, Иультинский район, Чукотский автономный округ, 

689210,  телефон (факс) 8(42734)5-33-33,  e-mail:schooluelkal@mail.ru  

 

ПРИКАЗ № 01-05/348-од 

от 19 декабря 2025 г.                                                                                               с. Уэлькаль                           

 

Об утверждении положений и плана 

по противодействию коррупции в МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 

273-Ф3 «О противодействии коррупции», с учетом мнения представительного органа 

трудового коллектива (протокол от 19.12.2025 № 12), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Положение «Об антикоррупционной политике в МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»; 

1.2. Положение «О порядке обработки поступающих в МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 

сообщений о коррупционных проявлениях»; 

1.3. Положение «О комиссии по урегулированию конфликта интересов  в МБОУ 

«ЦО с. Уэлькаль»; 

1.4. Положение «О конфликте интересов в МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»; 

1.5. План мероприятий по противодействию коррупции МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»; 

1.6. Положение «О мерах по недопущению составления неофициальной 

отчетности и использования поддельных документов в МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»; 

2. Иванченко Н.А., документоведу, ознакомить всех работников МБОУ «ЦО с. 

Уэлькаль» с утвержденными Положениями. 

3. Тюлюпа Ю.Н., педагогу - организатору, ответственной за проведение работы по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений, разместить их на официальном 

сайте образовательной организации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. директора                                                                                                            Р.Ю. Лейта 

 

 

 

 

 

 


		2026-03-02T18:00:28+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УЭЛЬКАЛЬ ИМЕНИ ПЕРВОЙ КРАСНОЗНАМЕННОЙ ПЕРЕГОНОЧНОЙ АВИАДИВИЗИИ"




